

# ANEXO 01

## ORÇAMENTOS

### LOTE 1

**OBRA: RESTAUR. COBERTAS FÓRUNS REGIÕES 1 E 2**

**LOCALIZAÇÃO: FÓRUNS DO TJCE NO INTERIOR - REGIÕES 1 E 2**

Relatório: *Composições da Obra*

BDI: 20,00 Leis Sociais: 125,00

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
<b>001</b>	<b>Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 2.600,00</b>
	1.00 DESLOCAMENTO	1,00	Vb	1.800,00	1.800,00
	2.00 TAXAS E EMOLUMENTOS	1,00	Vb	800,00	800,00
<b>002</b>	<b>Grupo: DEMOLIÇÕES</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 4.374,00</b>
	1.00 DEMOLICAO COBERTA C TELHA FIBROCIMENTO	2.700,00	M2	1,62	4.374,00
<b>003</b>	<b>Grupo: COBERTURA</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 66.580,30</b>
	1.00 TELHAMENTO EM TELHA CERAMICA COLONIAL	200,00	M2	40,51	8.102,00
	2.00 REVISÃO DE RUFOS EXISTENTES	1,00	Vb	700,00	700,00
	RETELHAMENTO EM TELHA DE FIBROCIMENTO				
	3.00 (M.OBRA) COM COLOCAÇÃO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	1.600,00	M2	6,13	9.808,00
	4.00 RUFO METALICO	500,00	ML	17,76	8.880,00
	5.00 TELHAMENTO EM FIBROCIMENTO 5MM TIPO TROPICAL C/ PARAFUSOS E VEDAÇÃO	1.100,00	M2	30,59	33.649,00
	6.00 CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO TIPO NORMAL	90,00	UD	38,57	3.471,30
	7.00 LINHA EM MASSARANDUBA 7X14CM	100,00	ML	19,70	1.970,00
<b>004</b>	<b>Grupo: PINTURA</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 6.425,00</b>
	1.00 HIDRACOR	1.000,00	M2	3,92	3.920,00
	2.00 PINTURA LATEX SOBRE PINTURA EXIST. 2DEMAOS	300,00	M2	8,35	2.505,00
<b>005</b>	<b>Grupo: IMPERMEABILIZAÇÃO</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 38.791,50</b>
	1.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA POLIESTER 3MM	450,00	M2	32,35	14.557,50
	2.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 3MM ALUMINIZADA	500,00	M2	40,54	20.270,00
	3.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - 2 DEMÃOS	400,00	M2	9,91	3.964,00
<b>TOTAL DA OBRA</b>				<b>R\$</b>	<b>118.770,80</b>
(cento e dezoito mil, setecentos e setenta reais e oitenta centavos)					

### LOTE 2

**OBRA: RESTAUR. COBERTAS FÓRUNS DAS REGIÕES 3 E 4**

**LOCALIZAÇÃO: FÓRUNS DO TJCE DO INTERIOR - REGIÕES 3 E 4**

Relatório: *Composições da Obra*

BDI: 20,00 Leis Sociais: 125,00

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
<b>001</b>	<b>Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 2.600,00</b>

	1.00 DESLOCAMENTO	1,00 Vb	1.800,00	1.800,00
	2.00 TAXAS E EMOLUMENTOS	1,00 Vb	800,00	800,00
<b>002</b>	<b>Grupo: DEMOLIÇÕES</b>		<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 4.536,00</b>
	1.00 DEMOLICAO COBERTA C TELHA FIBROCIMENTO	2.800,00 M2	1,62	4.536,00
<b>003</b>	<b>Grupo: COBERTURA</b>		<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 67.679,00</b>
	1.00 TELHAMENTO EM TELHA CERAMICA COLONIAL	200,00 M2	40,51	8.102,00
	2.00 REVISÃO DE RUFOS EXISTENTES	1,00 Vb	800,00	800,00
	RETELHAMENTO EM TELHA DE FIBROCIMENTO			
	3.00 (M.OBRA) COM COLOCAÇÃO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	1.700,00 M2	6,13	10.421,00
	4.00 RUFO METALICO	500,00 ML	17,76	8.880,00
	5.00 TELHAMENTO EM FIBROCIMENTO 5MM TIPO TROPICAL C/ PARAFUSOS E VEDAÇÃO	1.100,00 M2	30,59	33.649,00
	6.00 CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO TIPO NORMAL	100,00 UD	38,57	3.857,00
	7.00 LINHA EM MASSARANDUBA 7X14CM	100,00 ML	19,70	1.970,00
<b>004</b>	<b>Grupo: PINTURA</b>		<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 7.260,00</b>
	1.00 HIDRACOR	1.000,00 M2	3,92	3.920,00
	2.00 PINTURA LATEX SOBRE PINTURA EXIST. 2DEMAOS	400,00 M2	8,35	3.340,00
<b>005</b>	<b>Grupo: INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS</b>		<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 1.436,00</b>
	1.00 TUBO PVC PARA AG.PLUVIAIS 100MM	50,00 ML	28,72	1.436,00
<b>006</b>	<b>Grupo: IMPERMEABILIZAÇÃO</b>		<b>TOTAL GRUPO</b>	<b>R\$ 39.602,30</b>
	1.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA POLIESTER 3MM	450,00 M2	32,35	14.557,50
	2.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 3MM ALUMINIZADA	520,00 M2	40,54	21.080,80
	3.00 IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - 2 DEMÃOS	400,00 M2	9,91	3.964,00
	<b>TOTAL DA OBRA</b>		<b>R\$</b>	<b>123.113,30</b>
				(cento e vinte e três mil, cento e treze reais e trinta centavos)